
Posudek na baka|ářskou práci

škoIiteIský posudek
[-J oponentský posudek

Jméno posuzovate|e: Jan Černý

Datum.
8.9. 2006

Autor: Denisa Do|ečková

Název práce: Fetá|ní mikrochimérismus a pho propvy

Práce ie Iiterární rešerší. Práce obsahuie v|astní výsledk
Cí|e práce (předmět rešerše, pracovň

1i.?=." 11z.an-vya 
dlouho pře.h|íŽenýp.f91oménem fetá|ního mikrochimérismu, který

můŽe mít nečekaně zásadní obecně-bio|ogické a imuno|ogické důs|edkv. |;iá,"k.á
mátka p|od se zdábýt va svět|e nejnovějších výzkumů mnohem intimněiŠí ňeŽ se
dříve předpok|áda|o, přičemŽ oboustranné osid|ování buňkami se zdá bít pravidlem.
Práce si k|áde za ci| provést syntézu relevantní |iteratury popisující fetátnibuňkv
angaŽované při vzniku fetá|ního mikrochimérismu, relevantní mo|eku|ární a
morŤo1og-ické mechanismy nasto|ení imuno|ogické to|erance vůči p|odu či vztahem
mezi fetá|ním mikrochimérismem a autoimunitními onemocněními.

Struktura (členění) práce:

JsoupouŽité|iterárnÍzdrojedostatečnéajsouvpráci@
PouŽi|(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z Iiterárních zdroiŮ?

Jsouzískanév|astnívýs|edkynebozvolenétémaáffi
Formálníúroveňpráce(obrazovádokumentace,g

Splnění cílů práce a ce|kové hodnocení:
Denisa Dolečková Vypracovala svou baka|ářskou práci ve|ice samostatně, byla
schopna z Iiterárních pramenů získat podstatné informace , ty ana|yzovat, diškutovat
a zač|enit do ce|kového kontextu. Zpracované téma je stá|e ještě [oměrně
kontroverzní, veIice rych|e Se po d|ouhém období sporadických experimentálních dat
rozvíjí, coŽ k|ade zvýšené nároky na kritické a ana|ytické čtení, včetně náročného
výběru skutečně nezpochybniteIných dobře kontroIovaných experimentů s obecnou
výpovědní hodnotou' Vzniklá práce, d|e mého názoru, sp|ňuje formá|ní poŽadavky
kladené na baka|ářskou práci studijního oboru bio|ogie na Přírodovědecké faku|tě
UK.
otázky a připomínky oponenta:

Návrh hodnocení škoIite|e nebo oponenta (známka nebude součástí zvere1rren..ictr
informací)

X výborně I_l velmi dobře l_l dobře
Podpis škoIiteIe/oponenta :

Instrukce pro vyp|nění
. Prosíme oponenty i Ško|ite|e o co nejstručnějŠi a nejvýstiŽnějŠÍ komentáře k jednot|ivým

bodům (dodrŽujte rozsah), tučně vyznaČené rubriky jsou povlnnou součástÍ posudku.
. V případě práce za|ožené na vlastnÍch výsledcích hodnot'te rovněŽ pouŽité metodv a

zpracování výs|edků, obdobně jako u práce dip|omové.


